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          Núa Ngam, ngày 19 tháng 5 năm 2025 

      BÁO CÁO KẾT QUẢ BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN NĂM HỌC 

2024-2025; ĐỀ XUẤT NỘI DUNG, CHUYÊN ĐỀ BỒI DƯỠNG THƯỜNG 

XUYÊN GIÁO VIÊN, CÁN BỘ QUẢN LÝ CƠ SỞ GIÁO DỤC MẦM NON, 

PHỔ THÔNG VÀ GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN NĂM HỌC 2025-2026 

  

A. BÁO CÁO KẾT QUẢ BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN  

 I. Tình hình chung 

1. Thuận lợi 

- BGH nhà trường có kinh nghiệm trong công tác quản lí. 

- Đội ngũ cán bộ giáo viên tương đối đầy đủ về số lượng, vững vàng trong 

chuyên môn. Trẻ, năng động sáng tạo, có khả năng tiếp cận tri thức và phương 

pháp dạy học mới, có trách nhiệm, nhiệt tình trong công việc. 

 - Đa số học sinh trong toàn trường ngoan, có ý thức tu dưỡng và rèn luyện. 

- Trang thiết bị đã được bổ sung kịp thời phần nào đáp ứng được cho công 

tác dạy và học. 

Cơ sở vật chất của nhà trường đảm bảo đủ phòng học 01 ca, có 06 phòng 

học chức năng, 01 phòng Tin học, diện tích khuôn viên đảm bảo trường chuẩn 

Quốc gia. 

- Đội ngũ CBQL, GV luôn có ý thức học hỏi chuyên môn nghiệp vụ, tự học, 

tự bồi dưỡng thường xuyên. 

2.  Khó khăn 

 - Đội ngũ cán bộ giáo viên chưa có sự đồng đều về tay nghề. Một số giáo 

viên có hoàn cảnh khó khăn con nhỏ, chồng công tác xa…. 

- Việc thực hiện đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá ở một số 

giáo viên còn chưa mạnh dạn, năng động trong công việc, chưa có sự đầu tư về 

thời gian và trí tuệ cho việc soạn giảng, chưa mạnh dạn học hỏi, tính tự phê và phê 

bình còn hạn chế. 

- Một số học sinh nhận thức còn yếu nên chất lượng giáo dục chưa có nhiều 

bứt phá. 

II. Kết quả thực hiện 

1. Công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện 

Nhà trường đã nghiêm túc chỉ đạo CBQL, GV,NV thực hiện nghiêm túc văn 

bản chỉ đạo của Sở, Phòng về công tác BDTX năm học 2024-2025. 

Phân công CBQL,GV,NV bồi dưỡng, tiếp thu các nội dung về chuyên môn, 

chính trị trong hè. 

Tổ chức cho CBQL,GV lựa chọn nội dung 3 bồi dưỡng mô đun tự chọn. 
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Xây dựng kế hoạch BDTX nhà trường, CBQL,GV năm học 2024-2025. 

2. Kết quả bồi dưỡng thường xuyên 

a, Báo cáo rõ các nội dung đã bồi dưỡng theo kế hoạch 1012/KH-PGDĐT 

ngày 01/8/2024 của Phòng GD&ĐT 

Căn cứ Kế hoạch số 2033/KH-SGDĐT,  ngày 30/7/2024 của Sở GD&ĐT về 

Kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm 

non, phổ thông, giáo dục thường xuyên năm học 2024-2025; 

Thực hiện kế hoạch số 1012/ KH-PGDĐT ngày 01/8/2024 của Phòng 

GD&ĐT Điện Biên, Kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, CBQL, cơ sở 

giáo dục mầm non, phổ thông năm học 2024-2025. 

Thực hiện văn bản số 971/ PGDĐT-VP ngày 25/7/2024 về việc tập huấn, 

bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ hè năm 2024.  

Trường THCS xã Núa Ngam đã xây dựng kế hoạch bồi dưỡng cho CBQL, 

GV năm học 2024-2025 với các nội dung sau:  

* Đối với cán bộ quản lý 

Tổng thời lượng BDTX đối với CBQL, giáo viên là 120 tiết/năm học, bao gồm:  

- Nội dung Chương trình bồi dưỡng 1(40 tiết): Tiếp thu các nội dung bồi 

dưỡng theo Kế hoạch của Bộ Giáo và Đào tạo.  

- Nội dung Chương trình bồi dưỡng 2(40 tiết):  

- Tập huấn các nội dung để nâng cao năng lực giáo viên thực hiện chương 

trình GDPT 2018.  

- Hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa lớp 9 

 -  Nội dung Chương trình bồi dưỡng 3(40 tiết): 

 + Đối với cán bộ quản lý: Modunle  QLPT 02, 03: Phát triển chuyên môn, 

nghiệp vụ đối với cán bộ quản lý cơ sở GDPT. 

* Đối với giáo viên 

Tổng thời lượng BDTX đối với CBGV là 120 tiết/năm học, bao gồm:  

- Nội dung Chương trình bồi dưỡng 1(40 tiết): Tiếp thu các nội dung bồi 

dưỡng theo Kế hoạch của Bộ Giáo và Đào tạo.  

- Nội dung Chương trình bồi dưỡng 2(40 tiết):  

- Tập huấn các nội dung để nâng cao năng lực giáo viên thực hiện chương 

trình GDPT 2018.  

- Hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa lớp 9 

 -  Nội dung Chương trình bồi dưỡng 3(40 tiết) 

 + Đối với giáo viên: Modunle  GVPT 10: Thực hiện và xây dựng trường học 

an toàn, phòng chống bạo lực học đường trong cơ sở giáo dục  

    b, Kết quả đánh giá công nhận kết quả BDTX 
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 Sau 01 năm thực hiện nội dung BDTX, nhà trường tổ chức cho CBQL,GV 

tham gia viết bài thu hoạch nội dung 3. Kết quả như sau: 

* Đối với CBQL 

STT Họ và tên 
Ngày tháng 

năm sinh 

Chuyên 

môn 

Điểm 

bài viết 

thu 

hoạch 

Xếp loại 
Ghi 

chú 

1 Phạm Trung Thành 10/11/1976 Văn - Sử 8,5 Đạt  

2 Trần Thị Tươi 06/10/1979 Văn - ĐĐ 8,0 Đạt  

3.  Nguyễn Hồng Điển 05/6/1982 Sinh - Địa 8,0 Đạt  

*  Đối với giao viên 

STT Họ và tên 
Ngày tháng 

năm sinh 

Chuyên 

môn 

Điểm 

bài viết 

thu 

hoạch 

Xếp loại 
Ghi 

chú 

1 Lê Thị Hương Lan 04/02/1978 Văn -Sử 8,0 Đạt  

2 Phạm Thị Huệ 20/12/1972 Văn -Sử 8,0 Đạt  

3 Lường Thị Xuyến 27/08/1984 Sinh - Địa 7,5 Đạt  

4 Trần Thị Thu 06/10/1975 Toán - Lý 8,5 Đạt  

5 Hà Thị Sen 12/12/1971 Toán - Lý 9,0 Đạt  

6 Nguyễn Thị Minh Nguyệt 25/07/1974 Toán - Lý 8,0 Đạt  

7 Phạm Thị Như Quỳnh 20/04/1982 Văn - ĐĐ 8,0 Đạt  

8 Lại Thế Đản 04/11/1988 GDTC 8,5 Đạt  

9 Sùng A Minh 18/06/1994 GDTC 8,5 Đạt  

10 Nguyễn Thị Đông 01/10/1973 Sinh - Địa 8,0 Đạt  

11 Trần Thị Hoa 16/05/1982 Hóa -Sinh 8,5 Đạt  

12 Lò Văn Sơn 22/05/1986 Toán - Lý 8,0 Đạt  

13 Nguyễn Thị Hồng Hà 24/05/1978 Hóa -Sinh 9,0 Đạt  

14 Nguyễn Thúy Dương 21/09/1978 Sinh - Hóa 9,0 Đạt  

15 Nguyễn Thị Hà 10/07/1983 Sinh - Hóa 9,0 Đạt  

16 Lê Thị Hồi 16/10/1980 Văn - ĐĐ 8,5 Đạt  

17 Bùi Thị Minh Hảo 02/06/1980 Toán - Lý 8,0 Đạt  

18 Nguyễn Thị Giang 22/9/1991 Tin 8,5 Đạt  

19 Đỗ Thị Hường 30/05/1977 Văn 8,0 Đạt  

20 Khoàng Thị Đào 03/09/1980 Âm nhạc 8,5 Đạt  

21 Quàng Thị Tỉnh 10/10/1992 Tiếng Anh 8,0 Đạt  

22 Lù Thị Thủy 24/3/1987 Mĩ thuật 8,0 Đạt  

23 Phạm Thị Vân Anh 05/12/1996 Tiếng Anh 8,0 Đạt  

3. Đánh giá chung 

a, Ưu điểm 

Đội ngũ có ý thức tham gia tự học, tự bồi dưỡng thường xuyên. 

Viết bài thu hoạch đảm bảo thời gian và yêu cầu quy định 

b, Hạn chế 
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Một số giáo viên khả năng thực hành UDCNTT vào giảng dạy còn hạn chế 

III. Kiến nghị, đề xuất: Không 

B. ĐỀ XUẤT NỘI DUNG BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN CÁN BỘ 

QUẢN LÝ, GIÁO VIÊN NĂM HỌC 2025-2026 

1. Bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, CBQL cơ sở GDPT 

-  BD chính trị 

- Bồi dưỡng chuyên môn 

2. Các nội dung bồi dưỡng tập huấn khác 

-  Bồi dưỡng công tác kiểm tra trường học 

- Công tác bình đẳng giới 

- Công tác tư vấn tâm lý học sinh 

- Công tác tài chính 

- Công tác VS ATTP 

 

Nơi nhận: 
- PGD&ĐT; 

- BGH; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Phạm Trung Thành 
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DANH SÁCH 

 ĐỂ NGHỊ CÔNG NHẬN KẾT QUẢ BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN 

 NĂM HỌC 2024-2025 

TRƯỜNG THCS XÃ NÚA NGAM 

1. Đối với cán bộ quản lý 

STT Họ và tên 

Ngày 

tháng năm 

sinh 

Chức 

vụ Tên trường 
Xếp 

loại 

Ghi 

chú 

1 Phạm Trung Thành 10/11/1976 HT THCS xã Núa Ngam Đạt  

2 Trần Thị Tươi 06/10/1979 Phó HT THCS xã Núa Ngam Đạt  

3.  Nguyễn Hồng Điển 05/6/1982 Phó HT THCS xã Núa Ngam Đạt  

(Danh trên gồm 03 người) 
 

2. Đối với giáo viên 

STT Họ và tên 

Ngày 

tháng 

năm sinh 

Chức 

vụ 

Tên trường  
Xếp 

loại 

Ghi 

chú 

1 Lê Thị Hương Lan 04/02/1978 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

2 Phạm Thị Huệ 20/12/1972 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

3 Lường Thị Xuyến 27/08/1984 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

4 Trần Thị Thu 06/10/1975 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

5 Hà Thị Sen 12/12/1971 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

6 Nguyễn Thị Minh Nguyệt 25/07/1974 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

7 Phạm Thị Như Quỳnh 20/04/1982 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

8 Lại Thế Đản 04/11/1988 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

9 Sùng A Minh 18/06/1994 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

10 Nguyễn Thị Đông 01/10/1973 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

11 Trần Thị Hoa 16/05/1982 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

12 Lò Văn Sơn 22/05/1986 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

13 Nguyễn Thị Hồng Hà 24/05/1978 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

14 Nguyễn Thúy Dương 21/09/1978 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

15 Nguyễn Thị Hà 10/07/1983 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

16 Lê Thị Hồi 16/10/1980 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

17 Bùi Thị Minh Hảo 02/06/1980 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

18 Nguyễn Thị Giang 22/9/1991 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

19 Đỗ Thị Hường 30/05/1977 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

20 Khoàng Thị Đào 03/09/1980 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

21 Quàng Thị Tỉnh 10/10/1992 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

22 Lù Thị Thủy 24/3/1987 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

23 Phạm Thị Vân Anh 05/12/1996 GV THCS xã Núa Ngam Đạt  

 

(Danh trên gồm 23 người) 


